
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 23.08.2021 № 031-06-601/21 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», утвержденную 
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года        
№ 031-06-1001/9  

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2007 года                                 
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства», статьей 16 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска ,                               
Порядком ра з р аботки , ре а ли з ации и оценки эффективно с ти                                    
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года 
№ 031-06-313/9, Перечнем муниципальных программ города Иркутска, 
реализуемых в 2020 – 2025 годах, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9, 
администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную 
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года  
№ 031-06-1001/9, с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска от 21 июля 2021 года № 031-06-521/21, 
следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции: 



 2

« Объемы 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования 3 862 553,5 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 140 069,8 тыс. рублей; 
2021 год – 1 711654,5 тыс. рублей; 
2022 год – 327 071,1 тыс. рублей; 
2023 год – 409 492,7 тыс. рублей; 
2024 год – 144 855,4 тыс. рублей; 
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
бюджета города 2 148 780 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 432 048,6 тыс. рублей; 
2021 год – 752 624,4 тыс. рублей; 
2022 год – 312 189,0 тыс. рублей; 
2023 год – 377 652,6 тыс. рублей; 
2024 год – 144 855,4 тыс. рублей; 
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 219 034,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 91 720,7 тыс. рублей; 
2021 год – 80 591,3 тыс. рублей; 
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей; 
2023 год – 31 840,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 36 706,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 4 819,7 тыс. рублей;  
2021 год – 31 887,2 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 436 012,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей; 
2021 год – 840 123,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 22 019,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 15 591,0 тыс. рублей; 
2021 год – 6 428,6 тыс. рублей. »;



 3

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт 
подпрограммы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции: 

3) Приложение № 1, изложить в редакции согласно Приложению 1,                         
к настоящему Постановлению; 

4) строку 7 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:  
« 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 2 943 637,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 903 252,1 тыс. рублей; 
2021 год – 1 449 112,5 тыс. рублей; 
2022 год – 220 741,1 тыс. рублей; 
2023 год – 332 714,7 тыс. рублей; 
2024 год – 26 651,4 тыс. рублей; 
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
бюджета города 1 379 853,4 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 254 698,0 тыс. рублей; 
2021 год – 580 604,4 тыс. рублей; 
2022 год – 205 859,0 тыс. рублей; 
2023 год – 300 874,6 тыс. рублей; 
2024 год – 26 651,4 тыс. рублей; 
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 127 771,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 52 664,3 тыс. рублей; 
2021 год – 28 385,1 тыс. рублей; 
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей; 
2023 год – 31 840,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 436 012,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей; 
2021 год – 840 123,0 тыс. рублей.

»;



 4

». 
2.  Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года 
№ 031-06-1001/9 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище» 
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
вице-мэра города Иркутска. 

  

7 Количество многоквартирных 
домов, в которых завершено 
о к а з а н и е у с л у г и ( и л и ) 
в ы п о л н е н и е р а б о т п о 
капитальному ремонту общего 
имущества со сроком окончания в 
соответствующем году

ед. 69 65 52 10 10 31 31

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

